guntinensis ecclesie electus. Prelatoruin iuris et officii fore dinoscilur, 

ecclesiarum sibi conmissarum saluti invigilare atque utilitatibus earum 

curam et sollicitudinem impendere, nt, si ab honoris aut iuris antiquitus 

contraditi statu seu per neglientiam aliove casu mote sunt, omni cum 

diligentia et studio revocentur ; per hoc enim successoribus suis pii la- 

boris exemplum relinquat et sibi premium eterne remunerationis conqui- 

rat. Noverit ergo tarn presens fidelium elas, quam succedenlium futura 

posteritas, quod ecclesia in Sconresteden 1 a prima sui fundatione ina- 

tricis ecclesie iure et auctoritate functa pagum in Waldersteden 2 cum 

habifatoribus suis, ulpote intra terminos suos constitutum, subditum 

sibi et karismatum divinorum socium et participem habuit, postmodum 

vero per temporum successiones habilatores illius, tarn viribus quam in 

opibus adaucli, construendi sibi ecclesiam intra septa sua, ubi frequen- 

tius possent audire divina, licenciam acceperint, eo tarnen pacto, ne ab 

illa priori dividi posset aliquando ista, sed foret illi subdita tamquam 

matri filialitatis loco et iure, deducto sub hac conditione aliquanti tem- 

poris spacio in errorem abducti ceperunt matrein suam oblivisci et post - 

ponere et iam quasi sui iuris et immature libertatis eam, que filia erat, 

omni respectus pristini iure abieclo, matri parem facere. in hoc errore 

tum propria obstinatia tum sacerdotum incuria ad nostre usque succes- 

sionis tempora perstiterunt, sed per dei gratiam et dilecti nostri Bur- 

chardi conmonitione, ecclesie beati Petri in Magunlia prepositi, ad 

quam iam dicta ecclesia in Schonresteden cum omni iure atlinere dinos- 

citur, ad cor redierunt erroremque suum cognoscentes obedientiam et 

subiectionem debitam cum omni humilitate tamquam filii ammodo devoti 

matri sue recognoverunt. Nos vero conmunicato super hoc prelatorum 

aliorumque fidelium consilio, dilecti nostri iam dicti prepositi Burchardi 

postulationibus satisfacientes ex gratia, nostra auctoritate baptismum et 

sepulturam illis concessimus, hoc statuentes, ut suo sacerdote decedente 
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sacerdos alius ab ipsis unanimiter cum consensu pastoris matricis eccle- 

sie eleclus a prefato beati Petri preposilo Bur(chardo) aut ipsius suc- 

cessore iam dicte ecclesie in Waldersteden beneficio investitus dece- 

denlis loco substituatur. Ne quis vero in irritum hoc revocare attemp- 

tet, carlam hanc scribi et sigilli nostri impressione contnuniri fecirnus, 

testes adhibentes, quorum nomina sunt hec: Godeboldus prepositus 

Frideslariensis, Wilhelmus inagister, Bertholdus prepositus s. Marie in 

campo, Cunradus prepositus s. Gingolfi. Capellani: Rupertus, Cunra- 

dus, Rudegerus. Laici: Ekehart de Kedereche 3 et filii eius, Ulricus 

de ßaldesteden 4. Acta sunt autem hec anno ab iricarn. dom. M°. c°. 

lxv°. indict. Yim. regnanle Friderico imperatore serenissimo, huius no- 

minis primo feliciter amen. 

(5op. 33. f. 15. S>iefe Urfunbe ftef)t jvoav bet Guden. cod. 1 , 249, aber 

mit fo manchen 2lbmeid)ungen, ba$ id) einen neuen Ttbbnuf auö bem SopiaU 
buef) für notpmenbig 

1 2 ©iefe beiben ©övfev liegen bei fiangenfatja im 9teg. 33ejiv! (Erfurt. 

3 Äibricb im 9i£)eingau. 4 33att[tebt nörbtid) non @ot§a. 

1186. iftop. 28. 23ergtid)cn mit Würdtwein dioec. Mog. 2, 341 , meldje 
Itvfunbe Scriba reg. 3, 73 irrig bejeidjnet. Kuggerus — Prepositinus niagi- 

ster scolarum , Godefridus cantor — plurium est — elemosinam — noveri- 
tis igitur — frequens lis — regionibus — accessuram — indict. xun. 

5Die im gleiche Urfunbe bed ^ßrobfteö ©igfrit non (Sppftein non 

bemfelben (Datum ftefyt and) im (Eop. 33. f. 4 nnb b>at fotgenbe 3eu3etl: Ottho 
Spirensis epispopus , Heinricus abbas s. Albani, Heinricus decanus, Ruggerus 

archidiaconus et custos, Prepositinus magister scolarum, Godefridus cantor 
et capitulum maioris ecclesie Magunt., Heinricus decanus , Wernherus scola- 

sticus, Waltherus cantor et capitulum s. Stephani, Amelius decanus , Michael 

scolasticus, Ulricus cantor et capitulum ecclesie s. Victoris, Arnualis decanus, 

Giselbertus scolasticus, Giselbertus cantor et capitulum ecclesie s. .Marie ad 
gradus, Everhardus decanus et capitulum s. Mauricii, Diemarus decanus, 

Amelricus scolasticus, Sigewinus cantor et capitulum ecclesie s. Johannis, 
Rudegerus decanus et capitulum s. Gingolfi. 

$)ie 33eftätigung beS (ßabfteS nnb be§ (ErjbifdjofS Ä'onrat ftefyt and) im 
Gop. 33ud). 

®er ?ßfarrev Siegen non ÜJionra oermadjt einen SBeinberg bajetbft bem (Stift 

©. ißeter ju ÜJlainj. 1224. 3uni 26. 

Notum sit oinnibus tarn presentibus quam futuris hoc presens scrip¬ 

tum inluentibus, quod Degen plebanus in Münren vineam, quam planta- 

vit in fundo beati Petri in Maguntia de consensu G. eiusdem loci pre- 

posili, conlulit ecclesie memorate ad elemosinam fratrum ibidem exi- 
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stentium, hac quidein forma adiecta, ut decima dicte vinee remaneat ad 

sarta tecta ecclesie in Münren et ut predicli Degenonis plebani sicut 

unius canonicorum s. Petri Maguntinensis anniversarius more debito 

celebretur. Acta sunt hec anno dom. incarn. M°. cc°. xxiiii0. vi kal. 

Julii, presentibus Waltero decano, C. cantore, Henrico archipresbitero, 

Henrico plebano,Brunone, Henrico cellerario, Arnoldo scolastico s Vic— 

toris, magistro C., Arnoldo, Johanne, Theoderico, Henrico cellerario, 

Christiano et Marquardo canonicis s. Petri Magunt. Ut autem hec 

donatio suum debitum robur valeat obtinere et ne in posterum quic- 

quam maliciose possit opponi, capitulum s. Petri Mogunt. hanc presen¬ 

tem paginam decrevit sigillo G. prepositi sui et sigillo ecclesie sue con- 

signandam. 

<5op. 29. f. 30. ©iefe Uvfunbe ift für bie ©efdfidjte beö ©einbaue« in 

©f)ittingen brauchbar. (S6 fcfyeint, baf? biefev 23au non ben Pfarrern unb ftlö; 

[lern, tvetc£>e für ben ©otteSbienft ©ein brausten, tfyeil« etngefü^vt, %il« ge^ 
forbert würbe. 

1225 2lug. 29. ©ie Urfunbe über ben fRücffauf non 10 SJcanfen $u 
Sd)önftebt bei Sangenfalga burd) ba« (Stift St. ißeter ju SDtaiuj ftefyt im (Sop, 
23. biefe« Stiftet f. 7 unb bei Joannis script. Mog. 2, 474 mit bent einzigen 

geiler innumeris ftatt in nostris. 

1226. Snui 26. ©ie 23cftätigung norfieljenber Urfunbe burd) ben (5rjbi= 

fd)of Sigfrit II f)at int (Eop. 23. fotgenbe Slbweidjungen non bem SIbbrud bei 
Scannt«. Statt Moguntino I. Maguntinensi, ftatt pignoracionis I. pignoris. 

9Sor pape ftef)t doinni, Reinaldus, Godebaldus. ©ie 2lbfd)rift l;«t Sconer- 

stede, Soauni« Sconrestede. 

©cm bittet Dieinolt non äßeberftebt wirb ber 23efit$ eine« ©albe« geridftlid) 
abgefprodfen. 1241. 

Judices sancte Maguntinensis sedis. Constituto coram nobis F. 

preposito s. Petri Maguntinensis et petente, Reinoldum militem, dictum 

Raphel de Webersteden1, sibi conpelli ad restitutionem cuiusdam 

silve, que dicitur silva s. Martini, quam dicebat sue prepositure attinere, 

respondit prefatus R., quod eadem silva suum esset feodum et sibi 

concessa a Gerbodone quondam preposito eiusdem ecclesie, quod et 

probare intendebat. Lite igitur taliter in presentia nostra contestata 

precepimus eidem R., ut intentionem suam coram nobis usque ad pro- 

ximam mediain quadragesimam conprobaret. quo in probatione sua de- 

ficiente petivit Gerhardus procurator prefati prepositi F.,. ut sepe dictum 

R. ad restitutionem prefate silve condempnaremus. Nos vero habito 
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consilio, quia sepedictus R. coram nobis non conparuit, nec aliqua sue 

intentionis documenla ostendit, ipsum ad restitutionem eiusdein silve 

eidem preposito faciendani per sententiam condempnamus. Actum anno 

dom. M°. cc°. xlj°. 

ßop. 33. f. 25. 1 3Beberfiebt ivefttid) von Sangenfatja. 
IHeinott fügte fidj biefem Urtel nicht unb gab beit SSBalb nid)t fyeraub, 

mab einen langen Diedjtbftreit bib nad) feinem £obe jnv golge t)attc, mie bic 
folgenbe Urfunbe von 1268 betreibt. £>er fprobft F. mar gribertd) von @bet; 

ftein (Joannis 2, 488), bev in menigen Urfnnben vorfommt. 

Ummanblung bev 33ogteigcbüI)vcn jn 93ionra. 1245. Dft. 13. 

In nomine veri dei. Nos Rudolfus advocatus et Heuricus fralres 

de Alrestede 1 notum facimus universis litteras has visuris, quod cum 

de curia ecclesie s. Petri Maguntinensis sila in Munre 2 nobis annis 

singulis quedam servicia solverentur, hec videlicet: duo magni et pin- 

gues porci, maldrum siliginis modio minus, VI modii tritici et dimidium 

maldrum avene, due saxagene 3 (1. sexagene) siliginis et tres saxagene 

avene, et una urna plena mellis: tandem procuratori ecclesie iam dicte, 

qui specialiter ad hoc fuerat destinatus, nobiscum super premiss'is ser- 

vieiis transegit et conposuit in hunc modum, ut scilicet nos ac omnes 

heredes nostri omne commodum et emolumentum, quod potest derivari 

vel provenire de foresta sita apud Munre, que vulgo dicitur Hart, que 

est proprietas ecclesie b. Petri iam dicte, in restaurum et in reconpen- 

sationein predictoruin serviciorum ammodo percipere debeamus integre 

et quiete, hoc etiam adiecto, quod nec nos nec aliquis de familia nostra 

deinceps curiam iam dictain in Munre vel hospitemur vel procuremus 

ibidem, (vel) aliqualinus intrabimus, nisi specialiter ad ulilitatem et 

necessitates sepedicte curie evocati. Ut autein huiusmodi ordinatio et 

conpositio in posterum firma et inconvulsa permaneat et ab oinnibus 

firmiter observelur, hanc carlam conscribi fecimus et sigilli nostri robore 

conmunimus. Testes huius rei sunt: Sibolo plebanus de Alrestede, 

Gero indes, Henricus, Ernfridus filii Divitis, Fridericus de Wie inilites, 

Hermannus Stranz, Hugoldus et alii quam plures. Datum Erfordie III 

id. Octob. anno gracie M°. cc°. xlv°. 

6op. 33. f. 21. 

1 Merftebt bet (Sdartbberga im 9lcg. 33e$. 2Rerfebuvg. 2 (25rofs= ober fitein; 
ÜJtonra bei (SötXcba. 3 (Sdfocf. 

33ertauf beb ^rojeffed gegen ben Dritter fReinott von Stßeberftebt. 1268. 3nti 15. 

W. dei graoia sancte Maguntinensis sedis archiepiscopus, sacri im- 
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perii per Germaniam archicancellarius, dilecto in Christo magistro 

Theoderico de omnibus sanctis canonico Erphordiensi salutein in do- 

mino. Quomodo Heinoldus dicfus Raphael, quondam miles deWeiber- 

stede, exigente gravi et manifesta iniuria, quam dilectis in Christo de- 

cano et capitulo ecclesie s. Petri in Magunlia intulit in quibusdam juri- 

bus ac nemoribus eorundem, tum per nos tum eciam per sedis nostre 

judices fuerit excommunicatus, quomodo eciam post processus varios ac 

diversos contra eundem R. tarn in civitate Erphordiensi quam alibi ce- 

lebratos tandem per . . . abbatem de Hohinburc, cui super hoc manda- 

tuin dedimus, sacramentorum ecclesiasticorum perceptio et quelibet 

fidelium communio predicto in sua duranti malicia interdicta fuerit, salis 

tibi credimus esse nolum. qualiter eciam ad convincendam eiusdem du- 

riciam diversas suspensionis et interdicti sentencias tulerimus in loca et 

homines, eidein sic ligato illicite communicanles et ipsum receptantes, 

multis incognitum non exislit. Verum quia, ut intelleximus, idem R. in 

tot dampnacionis sue nexibus, quos indurata rebellione dampnabiliter 

contraxit, non petito absolucionis beneücio debitum carms solvit, sic 

quod de ipsius absolucione nobis vel nostris judicibus non constitit ne- 

que constat, mirari non sufficimus, quomodo aut cuius aucforitate ad 

sepulluram et sacramenta ecclesiastica, prout nobis dicitur, sit receptus; 

propter quod discretioni tue in virlute sancte obediencie et nichilominus 

sub pena suspensionis, presentibus in tc late, si exequi neglexeris, quod 

mandamus, districte iniungimus, qualinus vocalis ad hoc, quos vocandos 

cognoveris, nisi sepe dictum R. invenias in extremis canonice absolutum, 

et quod in ipsius absolucione promissum extitit, prout iuris est in de- 

cessu talium, a suis heredibus invenias legitime exsolutum, extumulato 

corpore in campo ipsum facias sepeliri, locum ipsum, in quo iam est 

positus, si forte extumulari prohibebitur ab aliquibus, una cum prolii- 

bentibus et inhabitatoribus interdicto ecclesiaslico supponendo; sacer- 

dotesquoque, si quos in contemptum discipline ecclesiastice, dei ac 

nostri opprobrium, eundem inveneris minus provide ad sepulluram et 

sacramenta ecclesiastica recepisse, usque ad satisfactionern deo et ec¬ 

clesie ac nobis congrua, per te ab executione sui officii auctoritate 

presenciuin decrevimus suspendendos. Voluraus nichilominus et sub 

predicta pena tibi committimus, ut interdictum ecclesiasticuin latuin iam 

dudum a nobis in oppidum Salza 1 propter predicti R. communionem